J. Brill, 1965).

3Abū ‘Amr ‘Uthmān b. ‘Abd al-Raḥmān b. al-Ṣalāḥ
(selanjutnya ditulis dengan Ibn al-Ṣalāh), ‘Ulūm al-Ḥadīth
(al-Madinah al-Munāwwarah: al-Maktabah al-‘Ilmīyyah,
1972), hlm.10. Ulama hadith lainnya dari kalangan al-
Muta’akhkhirin, misalnya Ibn Ḥajar al-Asqalānī (w. 852 H/1449
M), Jalāl al-Dīn al-Suyuṭī (w. 911 H/ 1505 M) dan Muḥammad
Zakarīyā al-Kandahlawī (lahir 1315 H / 1898 M), telah pula
mengemukakan definisi hadith ṣaḥīh. Definisi yang mereka
kemukakan, walaupun redaksinya tampak berbeda-beda tetapi
pada prinsipnya isinya sama dengan yang telah dikemukakan
oleh Ibn Al-Ṣalāḥ dan al-Nawāwī.